nccessariis, veluti dispensator, cum prioris

auctoritate provideat, ofiìciorum huius-

modi invicera confusione penitus interdi-

cla. Sed et ii tres, tam accepti quam im-

pensi, singulis raensibus, priori suo, adhi-

bitis etiam duobus vel tribus fratribus

eiusdem prioratus probatioribus reruni-

que usa peritis; deinde ipsimel rursus,

praesentibus ipsis priore et peritis, priori

generali vel visitatoribus, quotiescumque

visitationis ofìlcium fecerint ; denique prior

generalis, tam de illis omnibus quam etiara

suae mensae proventibus et rebus, semper

in proxime sequenti capitulo generali et

corani (ribus iudicihus ab ipso capitulo

deputatis, suae admiuistrationis rationem

reddere teneatur.

§ 18. Omnes vero priores vitam cum Prioniius

suis iratnbus comraunem ducant , nec „a„ «i an-,

proprium quidquam habeant ; omnibus p^^'^'P'';

divinis officiis diurnis el nocturnis, in

ecclesia et choro semper adesse debeant.

In refectorio semper comedanl , ubi si-

lentium perpeluum agatur, et lectura sa-

cra ab inilio ad finem, de more aliorura
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religiosoriim regularem disciplinam ob-

servanliiim, habeatur. /Edes separatas ne-

que in claostro neque. alibi usqiiam ha-

beant, sed unica cella, aut si neccssitas

postulaverit, duabus dumtaxat, eisdenique

cum cseleris aliorum fratrimi coniunctis,

conlenti esse dohcant.

§ 19. Pari quoque ralione cteteri fra-

Proijrieiaiem (res, nil sibi proprii vindicantes, neces-
omnìbus inicr- . .

(licii; sariuni vicluin et vestiluni a suo quisque

conventu sive domo ac per eius mini-

stros
,

proul cuique opus erit, capiant,

pecuniae usa , veluli olim ad libitum abu-

tebantur, deinceps omnibus penilus in-

terdicto; eam lamen diligentiam prior

adhibere dobebit, ut. singulorum, maxime

infirmorum et senum neccssilatibus, iuxla

cuiusquecxigentiam, consulalur. Quicquid

vero fuerit cuique privatim et intuitu

personac undecumque donatum , illud

omne superiori, bnrarum vigintiqualuor

intervallo, exbiltealur, ut deposito slatini

committat, et inde ex eo tantum exhibitori

ministrare iubcat, quantum praesens rei

convenienlis usus et nccessifas videbilur

postulare. Quod si quisquam donatum

buiusmodi non exbibuerit ut pracfertur,

in censuras et pocnas, cliam per consli-

tutiones nostras promulgatas, se noveril

incidisse.

§ 20. Vcstitus autem omnis omnino

vesiiiumuni-conformis, nulla cx(iuisita arte clabora-

'n°™unT ^a'iii- '"^' ^ed purus ct liouestus in universum
"''; babeatur.

§ 21. In omnibus vero locis vetus bo-

nospiuiiiiiem spilalitas, ijuoad lieri potcrit, restituatur,

incis conimodis ct HI prioratibus civitalum msignuun cae-
rcsiitui lubci; lerisquc locis commodis oplimarum litle-

rarum Studium atquc excrcilium omni

tempore babeatur.

§ 22. Nullus insuper sive prior , sive

Muiionini ad- simplcx rcligiosus, intra sepia domus suso,
missioncm pio- . ,., . ,.

iiibdi; ncque omnmo alibi, inulieres, quanlum-

cumque provectas scu matrcs sou sororcs,
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seu alias propinquas, etiam infirmitalis

tempore admittat.

§ 23. Postremo, ut in prioratibus prae-

dictis iustus ministrorum numerus per-

petuo constel, nunquam pauciores quam
septem fratres in singulis educentur. Illi

vero in quibus tot commode ali nequive-

rinl, aliis prioratibus eiusdem Oidinis per

dictum capitulum generale, seu, si id

commodc lune fieri nequiverit, cura pro-

tecloris dicti Ordinis , adbibitis etiam

priore generali el definitoribus praedictis,

perpetuo uniantur; seu de opulentiorum

prioratuum el locorum reddilibus, cae-

leris angustioris proventus prioratibus

et locis , commodis ralionibus prospi-

ciatur.

§ 2/i-. Dislriclius inbibcnlcs, in virtule

sanctae obedientiae, generali caelerisque

omnibus et singulis prioribus et conven-

libus sujiradictis eorumque personis, ne

de prioratibus, bospitalibus ac aliis be-

neficiis dicti Ordinis sub ipsa revocatione

nostra comprebensis praedictis , aliler

quam in diclo capitulo generali, el ut illis

pracscripluni est, disponere quoque modo

praesumanl.

§ 25. Ac dccernentes ex nunc quas-

cumque praesentationes, electioncs, col-

laliones, provisiones, commendas el alias

dispositiones , etiam a Sede praedicta,

motiique^ scienlia ct polestatis plenitu-

dine similibus, ac cum praesenlium spe-

ciali et expressa derogatione prò tempore

faclas, lamquam in laesionem et detri-

mentum relormatae Rcligionis subreptas

el exlortas , nullius prorsus momenti

foro, ncc per eas ius aliquod cuiquam

acquiri.

§ 26. Nec ullum ex iis, quorum coUa-

lioncs, provisiones et commendae prio-

ratuum , bospitalium et beneficiorum

praedictorum, ac pensionum cacteranini-

que reservationcs, necnon rcgressus, ac-

cessus et ingressus, ci coadiutorum de-

An. e. 1568

Kunierutn fra-

trum, in quoU-

bet coDvenlu ,

minoren'" so-

piem pfoliibeii

Disposiliones

de prtoralibus

et [leueGeiis

Ordinis, sic il

non alitar lieri

iubel;

Alilerqutì fa-

clas iinnullat;

Onincni re-

cursum et<\ re-

movet;
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luitationes ad illa revocata sunl, ut prae-

fertur, ad queiTKiuam aliiini, quocumque

tempore, quavisqoo causa quanlumlibet

rationabili , l'cslilutionem in integrum,

reduclionem ad lerminos iuris, aut quod-

vis aliud gratiae vel iustitiae reniediuni

impetrare , vel etìam ab alio vel aliis

impetrato, aut motu simili concesso, uti.

§ 27. Nec praosentes litteras de subre-

n.irum iiiieri.- ptionis vel obrcptionis seu nullitatis
rum imimgna- , . . , .

ti»ncm iiucidi- vitio, aut intcntionis nostrac voi alio

"'' quopiam dcfectu notari noe impugnai'i,

nec sub ullis revocationibus, suspcnsio-

bus , limitationibus aut aliis contrariis

disposilionibus similium vel dissimilium

ordinationum ab ipsa Sede^ quandociim-

qu'e vel quomodocumquc enianandis
,

comprehendi, sed semper ab illis cx-

ceptas, et qiiolics illae emanabunl, to-

ties in pristinum et validum statum re-

stitulas et plenarie reintegrata» esse et

censeri.

§ 28. Sicque per quoscumquc iudiccs

Ei sccuiiduni ordinarios et delegaios , eliam causarum
«as iudicari ... i- .

"^

priacipiii Palata Apostolici auditores ac S. R. E.

cardinales, in quavis causa et inslantia,

sublata eis et corum cuilibet quavis alitcr

interpretandi et iudicandi facultate et au-

ctoritale, ubicpie interpretari, iudicari et

definiri deberc; necnon inilum et inane

quicquid secus super bis a quoquain,

quavis auctoritate, scientervel ignoranter,

contigerit attenlari.

§ 29. Porro generali et aliis prioribus

oh(ervaiiii.im ac couvcntibus, fratrìbus et iiersonis, lam
eariimdem loto , . ,,..,.
Ofdiniiniuneii; coniunctim quain divisim,districtius prae-

cipimus ut praescnies nostras litleras bu-

railitcr recipiant, et quaecumquc in cis

expressa, ac por eas decreta, statuta et

mandata sunt, alia desupcr a nobis non

expectata iussione aut mentis nostrae de-

claralionc, firmiter cuslodiant ci in om-
nibus studiose obedire procurent.

§ 30. Quin eliam, dilecto filio nostro

Aloysio, lituli S. Marci prcsbytcro cardi-

ROMANUM An. e. lìifi

nali Cornelio nuncupalo
, moderno dicti Eiocuiionem-

0,. . ... , . ... , que cardinali

rdinis protectori, motu simili mandamus Ordinis protc-

ut ipse easdem praesenles ac quicquid ,

"'"" ''''"'"'"'";

prò earum execulione et observatione, in

dicto capitulo generali vel eliam extra

illud ab. ipso , adhibitis , si ei videbitur
,

generali et aliquot ex aliis prioribus vel

definitoribus praediclis, quos duxerit eli-

gendos , slatuetur , ordinabilur el decer-

netur, in omnibus prioraLibus, hospitalibus

et beneficiis , ac ab omnibus et singulis

prioribus, fratribus et personis praediclis

inviolate laciat, per se vel alium seu alios,

obscrvari; contradictores quoslibel el re-

belles, ac etiam protestantes el reclamantes,

eisquc auxilium, consilium vel favorem,

publicc vel occulle, dircele vel indirecte,

quovis qtuaesito colore vel ingenio prae-

stantes , tam ecclesiaslicos quam laicos
,

cuiuscuin([ue dignitatis
,
gradus , ordinis

vel condilionis fuerinl
, per scntentias

,

censuras et poenas ecclesiasticas, ac etiam

prioratuum , dignitatum et administra-

lionum privalorias, cwleraque iuris et facti

remedia opportuna, appellatiqne postpo-

sita , compesccndo
;
quin eliam conten-

dentes praediclos in censuras et poenas

supradiclas incidissc dcclarando, invocato

etiam ad hoc, si opus fuerif, auxilio bra-

cliii saccularis.

§ 31. Non obstanlibus nostris de non oieiauiibus

l'i , . 1 ,. derogai.

loUendo iure quaesilo el de annali ac

triennali possessore, aliisque constitu-

tionibus et ordinalionibus aposlolicis;

necnon Ordinis praedicti, iiiramento, con-

(ìrmationc apostolica vel quavis firmitatc

alia roboralis, slalutis el consuetudinibiis;

privilegiis quoque , exemplionibus el in-

dultis aposlolicis , iilis ciusque superio-

ribus et personis ac eorum singulis
,
per

(pioscumque Romanos Ponlifices praedc-

cessores nostros ac nos et Scdem Aposlo-

licam, etiam per modum slatuli perpetui

ac initi el slipulali conlractus ac alias

sub quibuscumque tcnoribus et formis
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ac cum quil)usvis clausulis et decrctis
,

in genere et in specie conccssis, confir-

malis; acetiam aliis reformalionibus, qiio-

tiescumque et quociimqnc tempore factis

et promulgatis; ac quibuslibet aliis indul-

gentiis et litteris apostolicis , specialibiis

et generalibus, quorumcumque tenoruin

existant
,

per quae
,

praesenlibus non

expressa vel totaliternon inserta, effcctus

earura seu dictorum ordinariorum iurisdi-

ctio seu executio impediri valeat quomo-

dolibetveldifferri.etdequibusquorumque

totis tenoribiis habenda sit in nostrislif-

teris mentio specialis, quae omnia, contra

earumdempraesentium tenorcm, nolunius

cuiquam in aliquo suffragari.

§ 32. Denique ctiam volumus quod ipsa-

Transumpiis rum praeseutiuni exempla, ctiam impressa,

dictique Aloysii cardinalis et prò tempore

exislcntis protectoris aut capituli vel prio-

ris generalis sigillo et secretarii cuiusvis

eorum vel notarii publici manu obsignata,

eamdem illam fidem ubique locorum, in

iudicio et exira illud,facianf, quani ipsae

praesentes, si forent exhibitac vel ostensae.

Nulli ergo eie.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnalionis dominicae mdlxviii , ix ka-

lendas mali, pontificatus nostri anno iii.

Dal. die 23 aprilis 1568, poni. aii. iii.

XCIV.

Revocatio omnixim privilegionim a Sede

Apostolica officialilms et aliis qnibus-

cumque conccssorum, crcandì doctores,

licentiatos et magislros ; et declaratio

quoad beneficia et diijnitates *.

Fins episcopos servos servoram Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Quamvis a Sede Apostolica , ad quam
Eiordiuni Hcgotiorum luultitudo undique confluit

,

1 De huiusmodi pracrogaliva habos etiam in

concilii Tridentini sessione xxii, cap. ii ; et sess.
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curis omnino piena innumeris , nonnulla

interdum ex iustis causis concedanlur
,

quae successivis temporibus in publirniii

dctrimenlum et alieni iuris praciudicium

tendere noscuntur; non debet reprehen-

sibilc videri, si RomanusPonfifex, ad cu-

ius providcntiam
,

prò debito pastoralis

officii, spectat super iis debite providere,

illa , rationabiiibus et iuridicis superve-

nientibus causis deinde cognitis
,
quan-

doque rcvocat et annullai, ac in statum

redigit rationis.

§1. Sane, cum fide digna plnrimoruni causa revu-

relatione, non sinc animi nostri molestia,
""''"'^•

intellexerimus nonnullos comitespalatinos

et diversos alios, praetextufacultatum sibi

a Romanis Ponlilìcibus et Sede Aposto-

lica concossarum
,

quaniplurimos tam

laicos quam clericos, tam iure civili quam
canonico et iheologia, nullo aut non de-

bito examine praevio, indoclos et inbabiles,

doctores, licentiatos et magistros creasse

et promovisse, uti ad dignitates caeteraque

beneficia ecclesiastica facilius assumei'en-

tur et de eis providerenlur, in animarum

suarum iacturam et quamplurimorum

scandalum.

§ 2. Nos huiusmodi scandali?, quantum Revo.aiioin-

in nobis est, obviare, et alias ne de celerò d^'ìóc'ioies""

inhabiles ad huiusmodi gradus admitlan-

tur providere volentes, molu proprio, non

ad alicuius super hoc nobis oblatae peti-

tionis inslantiam , sed ex mera delibera-

tione et ex certa scientia nostris, ac de

aposlolicae potestatis plenitudine, hac no-

stra perpetuo valilura conslitutione, omnia

et singula facultates et indulla eisdem co-

mitibus ac ctiam quibusvis oflìcialium

Romanac Curiae collegiis singulisque aliis

personis, cuiuscumque status
,

gradns
,

ordinis et pra^eminenliae existentibus, ad

XXIV, cap. XII, De Rcform. Piofessionem lidei,

quam promoti et provisi emittere debenl, vide

in Pii IV conslitutione cv, In sacresaiicla
, pag.

5S5 liuius tomi, ctiiiconstit. evi, pag. 527, ibid.
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doctoralus.licentiaturaeet magisterii gra-

dum promovendi
,
per quoscumque Ro-

maiios Pontifices praedecessores nostros

et Sederli Apostolicam ac etiam nos, etiam

motu , scientia et potestatis plenitudine

similibus
,
quoniodolibet concessa , con-

lìrmata et innovata, illorum tenores prae-

sentibus prò expressishabentes,auctoritate

apostolica, tenore praesentium perpetuo

revocamus, cassanius et annullainus.

§ 3. Ac decrelis concilii Tridentini in-

sic ci«aii haerentes, decerninius et declaranuis cos
nulla piaeroga- . ...

. !•• p .•

!!va gaudeni. qui a comitibus et alus praeiatis pronioti

fuerunt, quoad dignitates caeteraque be-

neficia ecclesiastica, nulla gradus praero-

gativa frui et gaudcre posse vel debere.

§ h. Et sic in praemissis omnibus et

ciausuia sub- gjngulis per quoscumque iudices , etiam

causarum Palatii Apostolici auditores, su-

blata eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et inlerpretandi facultate, inter-

pretari, iudicari etdefiniri debere; necnon

irritum et inane quicquid secus superbis

a quoquam, quavis auctorilate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obslantibus constilutionibus

Derogano et ordinalionilnis apostolicis ac praefatis,
conlrariorum . p i i

• -i

et quibusvis alus lacultatibus, privilegiis

et indultis et litteris apostolicis , eisdeni

comitibus et collegiis , necnon quibusvis

aliis, etiam ex quavis causa, etiam urgen-

tissima, aut in vim contraclus inler eos et

Sedem praedictam initi, vel ex causa one-

rosa, etiam motu proprio ac consistoria-

liter et alias quomodolibet concessis ac

etiam iteratis vicibus approbatis et inno-

vatis, quibus omnibus, illorum omnium

tenores , ac si de verbo ad verbum inse-

rerentur
,

praesentibus prò sufficienter

expressis babcntes, quoad bunc clTectum,

specialiter et expresse derogamus, ceteris-

que contrariis quibuscumque.

§ G. Ut autem praesentes litterac ad
lussio pubii- omnium notitiam deducantur , volumus

quod in CanccUaria nostra Apostolica et
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in acie Campi Florae de more publicentur,

et Inter constitutiones perpetuo valituras

describantur.

,^ 7. Et quia dilTicile foret eas ad sin- E«empiorum

gula quaeque loca deferri
,
quod earum ^''"'

transuinptis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli subscriptis, ac sigillo alicuius

praelati munitis, eadem prorsus lides ad-

bibeatur quae praesentibus adhiberetur
,

si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli erso eie.

Datum Romae apud S. Petruni, anno

Incarnationis dominicae mulxviii, kalendis

iunii, pontifìcatus nostri anno ni.

Dal. die 1 iunii 1568, pontif. anno ni.

XCV.

Translidio curae monialium a fratribtis

Ordìnis Minorum Conventualium ad

ordinarios locorum *.

Pins Papa V, ad foturam rei memoriam.

§ 1. Cum, sicut accepimus, diversa mo- laonasicria

. . . ... qus prius a fra-

nialium monastena , curae et regimini iribus conven-

dilectorum filiorum fratrum Ordinis Mi- ';,!':'; J\^„^-

norum Conventualium S. Francisci subie- ì"™»'Iì "fidi-

ne absolvuntur;

età esse reperiantur, nos volentes, prò no-

stri pastoralis officii sollicitudine, eosdem

fratres, ut commodius et liberius sacrarum

litterarum studiis incumbere valeant, ab

onere et impedimento gubernii monia-

lium huiusmodiliberos esse, motuproprio,

ex certa scientia, maturaquedeliberatione

nostra, ac de apostolicae potestatis pleni-

tudine , fratres Conventuales praedictos

ubicumque existentes, ab omni cura, gu-

hernio, regimine et administratione quo-

rumcumque monasteriorum monialium

seubighinarum aut bizochetarum vel alias

quomodolibet commissorum, et per eos

bactenus regi et gubcrnari solitorum, ex

nane in perpetuum, auctorilate apostolica,

1 E\ edit. lypis Biadi,
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tenore praesenlium, penitus absolvimus ac

lotaliter liborarnus; eosque ab huiusmodi

Oliere absolutos, liberos et immunes lorc

et esse, nec deinceps in illis, quovis prae-

textu aut quaesito colore, se ullalenus

intromittere posse neque deberc, decerni-

mus; ac ipsorum monaslerioriim monia-

liuin curani et giibernium eisdem fralribus

de caetei'o omnino interdicimus.

§ 2. Ne auteni ipsa nionialium mona-
Regimini ordì- steria propterea in spirilualibiis aut tem-
Dariorum subii- i*i i i- i •

ciuniur. poraliuus detrinientuiTi aliquod paliantur,

noslrae providenliae dib'genlia opporlune

prospicere cupientes , eadem monialium

monasteria omnia et singula locorum or-

dinariis, in <piuruin civitalibus ani dioece-

sibus respective consistuat
,
per eos feii-

citer regenda et prospere dirigenda
,

auctoritate et tenore praedictis, motu si-

mili subiicimus alquesupponimus, eaque

ab ipsis ordinariis regi et gubernari de-

bere volumus ac mandamus.

§ 3. Et ut id prompte libenterquo su-

Hoc eisdem scipianl et exequanlur, eis in virtute san-
ordinariis ìr^ - i i- • • i

Tintile san- cfac obeoientiae lubemus, curamque mo-

pmc^piiar""" lasteriorum huiusmodi bene ac diligenter

gerci'e et exercere, donec aliler per nos

seu successores nostros Romanos Ponti-

fices desuper fuerit ordinatum , districte

praecipimus.

§ 4. Mandante? eisdem ordinai-iis, ut

Data eis fa- contradictoros quoslihet et rebelles, prae-
cuJlate inobe- ., • i*

dienies poe- scntibus nostns litleris parere recusantes

c'ercendT""""
^^'^ differcutes

, etiamsi dicti fratres fue-

rint
,

per poenas sibi benevisas, etiam

pecuniarias, ac demum per excommuni-

cationis et alias sententias et censuras ec-

clesiasticas caeteraque opportuna iuris et

facti remedia, onini et quacuiiique appella-

tione postpositaacprorsus remota, aucto-

ritate nostra comprimant et compescanl,

eosque ad parendum et cum elfectu sta-

tim obediendum praesentibus litteris co-

gant etcompellant, invocato etiam ad hoc,

si opus fuerit, auxilio bracini saecularis,

V PP. 675 An. e. tS68

super quibus dictis ordinariis plenam et

liberam harum serie facultatem concedi-

mus et potestatem.

§ 5. Non obstantibus praemissis ac Derogano

constitutionibus et ordinationibus aposto-
"°'"''"^""'-

licis, necnon monasteriorum et Ordi-

num huiusmodi , etiam iuramento , con-

firmatione apostolica vel quavis firmitale

alia roboratis, statutis et consuetudi-

nibus
;

privilegiis quoque , indullis et

lilteris apostolicis, etiam Mari Magno et

Bulla Aurea seu Concordia aut alias

nuncupatis, et cum quibusvis clausulis^

etiam derogatoriarum derogatoriis, irri-

lantibusque elaliisdecretis, quomodolibet

concessis, confirmaliset saepiusinnova'.is,

quibus omnibus, eliam si de illis eorum-

que lolis lenoribus specialis, specifica et

individua nientio, seu quaevis alia expressio

habenda foret
, eorum tenores, ac si de

verbo ad verbum, nihi! penitus omisso, et

forma in illis tradita observata, insereren-

tur, praesentibus prò sufficienter expressis

habenlns , illis alia? in suo rohoTO pcr-

mansuris, hac vice duintaxat, ad effectum

praesentium, specialiter et expressedero-

gamus, caeterisque contrariis quibuscum-

que; aut si fratribus vel raonialihus prae-

dictis vel quibusvis aliis, communiter vel

divisini, ab Apostolica sit Sede indultum

qucd interdici, su'^ppndi vel f^xoommunicnri

non possint per lilteras aposlolicas non

facientes plenam et expressam ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi men-

tionem.

§6. Volumus insuper quod praesentium Transnmptn-

transumptis, manu alicuius notarli publici
""" '"'''

subscriptis et sigillo alicuius personae in

dignitate ecclesiastica constitutae muuitis,

eadem prorsus fid'es adhibeatur
,

quae

originalibus litleris adhiberetur, si forent

exhibitae vel ostensae.

§ 7. Quodque etedem praesentes, per praesentium

aliquem uotariuni puMicum, velunum ex
p"'''"""'"

cursoribus nostris, in generali dictoruin
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fratrum capitulo
,
quod nunc in alma

Urbe nostra cclebratur, Icctae, omncs et

slngulos arctcni, perinde ac si omnibus

et singulis, quos concernunt, personaiiter

intimatae fuissent.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die tertia iunii, mille-

simo qiiingentesimo sexagesimo octavo
,

pontìficalus nostri anno lu.

Dal. die 3 iunii 1568, ponlif. mino ni.

XCVI.

Monasteria monialium fratribus Convcn-

tiialibnssubicclarmn, perpeiuo eximun-

tur ab corum fratrum swperiorilate, et

suhiiciuntur ordinariis loconim.

Pias Papa V, ad perpetnam rei memoriam.

§ 1. Cimi, sicul accepimus , etc. *.

XCVII.

Reformatio fratrum Minorum Conven-

tualium Ordiniti S. Francisci.

Pius episcopus servns servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Ad extirpandosenpitaeproprietatis

FrairesCon- abusus, sumuium bonum in frugifera Reli-
\euluales nìhìl

propriuiuhabe-gione IVatrum Minorum Conventualium
re pù«?d decer-

nii; nuncupatorum pervertentes , simulque

i Constitutioiiem praelermìliimus, quum eadcm

umilino sit cum praecedeiiti. CI. Cocquelines bis

eam refert in Komana edilioiie, primo quidem loco

ex ea,quam typissuisBiadius eviilgavit,collectiono

excerptam; secundo vero ex Regesto in Tabulario

Brevium asscrvato transcri plani. Quam sane re-

petendi cum caussa nulla suppetat, lectorem liic

volumus adnionitum ne forte inconsulto nos egisse^

aut isla negleclui nobis esse, non insta nos que-

rela succenseat (r, t).
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frangendam pessimam corruptelam, quae,

de administrationibus et oiTiciis huius Or-

dini? per gratiam et sordes consequendis,

perperam inolevit; de nobis atlributae

potestatis plenitudine, oranes et singulos

fratres praedictos , etiam si magistri ge-

nerales
,

provinciales , custodes et alii

quicunique sint, privato rerum bonoruni-

que omnium immobilium , mobiliuni et

semoventium dominio , usu , usufructu
,

possessione et proprietate
,
quocumqne

per eos modo acquisitis et ad ipsos ob-

ventis
,

perpetuo privamus, a diclaque

possessione amovemus et amotos nuncia-

mus, illaque omnia et singula in communes

suarum cuiuscumque domorum et prae-.

dictae Religionis usus convertenda conce-

dimus.

§ 2. Ac omnia et quaecumque privilegia, ei dispensa-

,. . 1- .• • • . lloaes quas-

dispensationes, licentias, permissiones et cumquo desu-

, ,. ... • 1 per concessjs
indulta, eis et ipsorum singulis, super nis

[.j^^j^i ^^ ^^.

acdoniibusjcellis, hortis,pecuniisaliisque """"'

rebus, etiam causa senii, infirmitatis, pa-

rentum subventionis , congcrendae soro-

ribus dotis et cuiuscumque alterius pii

officii intuitu habendis , retinendis et

fruendis, etiam per quoscumque Romanos

Pontifices praedecessores nostros ac nos et

Sedem Apostolicam, etiam motu proprio

et ex certa scientia, concessa, confirmata

et innovata, quibuscumque concepta for-

mulis, ac clausulis et decrctis sulTuUa

(quorum omnium lenores praesentibus

liabemus prò cxpressis ), specialiter et

expresse revocamus, volumusque illa om-

nia et singula vires et effectum de coetero

non babere.

§ o. Et nibilominus mandamus magistris ei bona qus-

., ., . .
, ,

cumque ìd com-
et superioribus omnibus, in virtule san- „„„53 omnium

ctae obedientiae , ut rerum et bonorum
JJ,',"'jat;°"""

omnium praedictorum possessionem no-
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mine domorum et locorum suorum

capiant , ut illa illorumque fruclus in

communes omnium usus converlanlur.

Staluenles ut deincepsnullus omnino fra-

truni dicti Ordinis, sive custos, sivc pro-

vincialis , sive generalis magistri oflicio

fungens , etiam praetextu huiusmodi

privilegiorum, dispensationum
,

permis-

sionum et indultorum , seu invoteratac

consuetudinis voto repugnantis aut qua-

cumque alia causa, proprium quicquam

aut privatum habeat , sed omnia ubique

communia et indivisa omnibus rcligiosis

esse.

§ 4. Quin etiam magistri , custodes
,

omciaies co- guardiani vilam cum fratribus suis com-

cara aiiis frairi- niunem ducere dcbeant ; in relectono
iius 111 tiDeiio;

ggjjjpgj. comedant; nullas aedcs separatas

sive in claustro sive alibi liabeant , sed

unica cella, eademque cum caeterisalio-

rum fratrum coniuncta , contenti esse

debeant. Pari quoque ratione caelcri fra-

Ires, nil sibi proprii vendicanlcs , neces-

sarium victum et vestitura a sua quisque

domo et per eius ministros capiant.

§ 5. Pecuniae vero et quaecumquc aliae

Donala supe- fcs, quac cuiquc privatiui , etiam intuilu
rioribus con- , , ,.

Eignari, pcrsonac undecumque donatae et reliclae

fuerint, superiori horarum viginliqualuor

intervallo exbibeantur, qui illas statim de-

posito committat, et inde tantum cxbibi-

tori ministrar! iubeat, quantum praesens

rei convenientis necessilas videbilur po-

stulare.

§ 6. Eam propterea diligentiam superior

inDrraosquo adhiberc dcbebit, ut singulorum, maxime
curari iubet

;

infirmorum, necessitalibus, luxta cuiusquc

exigenliam, debite consulatur.

§ 7. Ad haec, nullus omnino magistro-

Bonorum \-\xxQ, custodum et guardianoruui, admi-
admlnistralionis

•e dispensano- nistrationcni praedictorum bunoruni et
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aliarum rerum temporalium, dispensatio- nis ei raiionii
^

^
roddendfto for-

nemque pecuniarum et reddituum suac mam ponii ;

custodiae vel domus, etiam nomine con-

ventus, babere sive exercere, vcl scse in

eis intcrponcre possit, sed universum id

onus tribus religiosis amagislro generali ita

demandetur, ut primus rerum et bonorum

custodiae sive domus inferendorumque

in eam reddituum curam liabeal; alter,

tamquam depositarius pecunias, et caetera

ab ilio importata fideliter asservet ; reli-

quus, de pecuniis et rebus a depositario

captis, custodi, guardiano et fratribus ac

domui universac de neccssariis, veluti dis-

pensator, cum ipsius custodis seu guar-

diani auctoritate provideal, oflìciorum hu-

iusmodi invicem confusione penilus in-

terdicta; sed et ii Ircs, lam accepti quam

impensi, singulis mensibus , suo custodi

vel guardiano, adhibitis etiam duobus vel

tribus fratribus eiusdem domus probatio-

ribus rerumque usu peritis; deinde ipsi-

mct rursus, praesentibus custode ,
guar-

diano et peritis, magistro generali vel

visitatoribus
,

quoliescumque visitationis

officium fecerint; denique ipse magister

generalis , in proxime scquenti capilulo

deputatis, illorum omnium et cliam uni-

versae administrationis suae publicae et

privatae rationem reddere teneatur.

§ 8. Ceterum, praecipimus atquc interdi- officiomm-

. que ambitus

cimus omnibus et smgulis, ne prò magi- prohibet.

slratibus et officiis praedictis, quaecumque

sinl , uUi ambitus fìanl, aut pecuniae
,

etiam prò confirmationibus , sigillo vel

causa, solvantur , aliacve pactiones seu

promissiones intercedant, seu munera aut

xenia quocumque modo mitlanlur , neve

quisquam, etiam in oflicio existens, pecu-